Dispensa de licitação.
Objeto: Prestação de serviços de conscientização em Segurança da Informação (SI) para colaboradores
da Finep. Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - Finep, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e SetSecurity,
CNPJ: 33.353.867/0001-80. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). Fundamento Legal: art. 29, inc.
II da Lei 13.303/2016. Autoridade Ratificadora: Janaína Prevot. Data da autorização: 02/09/2024

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo FP-ADM-2023/00700; Espécie: Termo de apostilamento nº 20.23.0010.03; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e ATEST CONSULTORIA
ATUARIAL LTDA, CNPJ nº: 06.122.184/0001-49. Objeto: reajuste do valor do contrato. Valor: 2.1. O
valor desse apostilamento é de R$1.454,95 (mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e noventa
e cinco centavos); 2.2. O novo valor global do contrato é será de R$ 87.944,83 (oitenta e sete mil,
novecentos e quarenta e quatro reais e oitenta três centavos). Assinatura em 04/07/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Processo FP-ADM-2025/00001; Espécie: Termo de apostilamento nº 20.24.0721.02; Partes:
Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ nº. 33.749.086/0001-09 e MGS SOLUÇÕES E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº: 19.088.605/0001-04. Objeto: A repactuação do valor do contrato em
epígrafe. Valor: 1.2. O valor mensal passará a ser de até R$194.860,18 (Cento e noventa e
quatro mil, oitocentos e sessenta reais e dezoito centavos). 1.3. O novo valor global do contrato
passará a ser de até R$ 4.142.950,52 (Quatro milhões, cento e quarenta e dois mil, novecentos
e cinquenta reais e cinquenta e dois centavos), sendo o acréscimo de R$ 200.685,57 (Duzentos
mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e sete centavos). Assinatura em 04/07/2025

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Extrato de Termo de Apostilamento. Processo FP-ADM-2021/15373; Espécie: Termo de
apostilamento nº 20.21.0062.01; Partes: Financiadora de Estudos e Projetos - FINEP, CNPJ